
CC. AA.: NAVARRA Provincia: NAVARRA Comarca: RIBERA ALTA

Cultivo: VIÑEDO secano: x Tamaño medio parcela: 1,5 ha

regadío: Distancia entre parcelas: 5 km

Tipo de suelo: 

Nº
1 Abonadora Febrero

2
3 Marzo

4
5 Semichisel Mayo

6
7 Mayo

8
9
10
11 Pulverizador Agosto 500 L/ha

12
13 Remolque Septiembre 5 km

14
15
16
17

Periodo de actividad Dosis / rendimiento

Franca, franco-arcillosa-arenosa

Observaciones
Abonado fondo 600 kg/ha

Sarmentado Barredora Marzo

Operación agrícola Tipo de máquina

Tratamiento herbicida Pulverizador 250 L/ha

350 L/ha
Laboreo superficial

Laboreo superficial Semichisel Marzo

Junio

Tratamiento fitosanitario Pulverizador 350 L/ha

Tratamiento fitosanitario Pulverizador Mayo

Julio 500 L/ha

Laboreo superficial Cultivador Julio

Laboreo superficial Cultivador

Tratamiento fitosanitario

Vendimia Vendimiadora Septiembre 5.500 kg/ha

Tratamiento fitosanitario Pulverizador

Transportar uva y otros


